

חדשות

ביהמ"ש: להסיר אנטנות סלולריות ותרני ענק שהוקמו

אהוד אמיר 16.05.2006

השופט עוזי פוגלמן מביהמ"ש המחוזי בתל-אביב, פסק כי הקמתם אינה כדין השופט פוגלמן נתן פסק דין המורה להסיר אנטנות סלולריות, אשר הוקמו על תרני ענק בגובה 30 מטרים, ליד קניון רמת-אביב. פסק הדין ניתן בעתירה מנהלית (עת"מ 1183/06) שהגישו כמה מאות תושבים המתגוררים סביב האנטנות, באמצעות עורכי-הדין ליאור כץ וזאב זייטמן ממשרד ד"ר רען הר-זהב ושות'.

חברות פלאפון ופרטנר קיבלו מעיריית תל-אביב היתרי בניה והקימו מתקני שידור סלולריים, המוצבים על תרנים קרקעיים בגובה של 30 מטר, בצומת הרחובות נמיר ואיינשטיין בתל-אביב.

התושבים, אשר ליד בתיהם הוקמו האנטנות הגדולות, פנו לבית המשפט בעתירה המבקשת לסלק ולהסיר את האנטנות.

השופט עוזי פוגלמן קיבל את הטענות המרכזיות של העותרים, וקבע כי האנטנות הוקמו שלא כדין. נפסק, כי האנטנות הוקמו בניגוד לתכנית המתאר הארצית תמ"א 36 (המסדירה הקמת האנטנות), ואשר אוסרת להקים בשטח העיר אנטנות ותרנים על הקרקע.

אמנם, התכנית מאפשרת לשלב אנטנות במתקן תשתית (למשל עמוד תאורה), ובמקרה זה האנטנות הוקמו על תרני ענק בגובה 30 מטר כאשר על התורן הצמידו מנורה. על סמך זה החברות הסלולריות ועיריית תל-אביב ניסו לטעון, כאילו האנטנות הללו משתלבות בתרנים המשמשים גם למטרת תאורה. אבל טענות אלה לא התקבלו, ונפסק שהאנטנות אינן משתלבות בסביבה, לא בצורתן (גובהן 30 מטר לעומת עמודי התאורה בסביבה שגובהם 12 מטר), ולא משתלבות במהותן (כי התרנים הוקמו לצורכי הסלולר, ולא לצורכי תאורה).

בנוסף קיבל השופט פוגלמן את טענת עוה"ד ליאור כץ וזאב זייטמן, כי האנטנות בנו והוקמו בפועל שלא על-פי היתרי הבניה שהעירייה נתנה. התברר, שהתרנים הוקמו שלא במיקום שנקבע לתרנים בהיתרי הבניה, וכי את ה"אישור" להזזת התרנים נתנה אדריכלית העיר תל-אביב, אשר אינה מוסמכת לאשר שינויים בהיתרי בניה אשר משנים את המיקום הפיסי שאושר לבניה.

בפסק הדין המנומק בהרחבה נקבע, לפיכך, כי האנטנות הוקמו שלא כדין, וכי יש להסירן. יחד עם זאת, הואיל ולטענת החברות הסלולריות האנטנות כבר משמשות אותן במערך השידורים שלהן, והסרתן המיידית עלולה לטענת החברות לפגוע בשידורים, נפסק כי יש להוריד ולפרק את האנטנות בתוך תקופה של 8 (שמונה) חודשים מהיום.

לבסוף נפסק, כי 3 הגורמים – העירייה, פלאפון ופרטנר – ישלמו כל אחד לעותרים הוצאות משפט בסך 18,000 ₪ + מע"מ, ובסך הכל נפסקו הוצאות בסך 54,000 ₪ + מע"מ.

נראה כי לפסק הדין עשויה להיות משמעות תקדימית במישור הכלל ארצי, ומכאן והלאה קשה יהיה להקים אנטנות-ענק על הקרקע, כמו שנעשה במקרה זה.

עמוד ראשי

תגובות

הדפס